
 

  

 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ АНДРОСОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА  

  

ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО  РАЙОНА    

  

Р Е Ш Е Н И Е  

  

от 29.07.2024 г. №75 

  
О внесении изменений и дополнений в решение Собрания депутатов Андросовского 

сельсовета Железногорского района от 05.09.2023г. №40 «Об утверждении Положения 

о приватизации муниципального имущества муниципального образования 

«Андросовский сельсовет» Железногорского района Курской области» 

 

 

         Руководствуясь Конституцией Российской Федерации, Гражданским кодексом 

Российской Федерации, Федеральным законом  от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным 

законом от 21.12.2001 №178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального 

имущества», Уставом муниципального образования «Андросовский сельсовет» 

Железногорского района Курской области, решением Собрания депутатов Андросовского 

сельсовета Железногорского района от 10.11.2011 года № 89 «Об утверждении Положения о 

порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в  муниципальной собственности 

муниципального образования «Андросовский сельсовет» Железногорского района Курской 

области», в целях повышения эффективности использования имущества, находящегося в 

муниципальной собственности муниципального образования «Андросовский сельсовет» 

Железногорского района Курской области, обеспечения дополнительных поступлений 

доходов в бюджет муниципального образования «Андросовский сельсовет» 

Железногорского района Курской области, рассмотрев протест Железногорской 

межрайонной прокуратуры от 31.05.2024 г. №19-2024, Собрание депутатов Андросовского 

сельсовета Железногорского района Курской области   

РЕШИЛО:  

1. Внести в Положение о приватизации муниципального имущества муниципального 

образования «Андросовский сельсовет» Железногорского района Курской области, 

утвержденное решением Собрания депутатов Андросовского сельсовета Железногорского 

района от 05.09.2023г. № 40, следующие изменения и дополнения:  

1.1. Пункт 8.2. дополнить подпунктами 17, 18 следующего содержания: 

«17) сведения об установлении обременения такого имущества публичным 

сервитутом и (или) ограничениями, предусмотренными  Федеральным законом 21.12.2001 

№ 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» 

и (или) иными федеральными законами; 

18) условия конкурса, формы и сроки их выполнения.» 

1.2. Пункт 8.6. изложить в новой редакции: 

«8.6. К информации о результатах сделок приватизации муниципального имущества, 

подлежащей опубликованию в официальном печатном издании, размещению на 

официальном сайте в сети "Интернет" относятся:  

http://mobileonline.garant.ru/#/document/10103000/entry/0
http://mobileonline.garant.ru/#/document/10103000/entry/0
http://mobileonline.garant.ru/#/document/10164072/entry/0
http://mobileonline.garant.ru/#/document/10164072/entry/0
http://mobileonline.garant.ru/#/document/10164072/entry/0
http://mobileonline.garant.ru/#/document/186367/entry/0
http://mobileonline.garant.ru/#/document/186367/entry/0
http://mobileonline.garant.ru/#/document/12125505/entry/0
http://mobileonline.garant.ru/#/document/12125505/entry/0
http://mobileonline.garant.ru/#/document/12125505/entry/0
http://mobileonline.garant.ru/#/document/12125505/entry/0
http://mobileonline.garant.ru/#/document/21302660/entry/0
http://mobileonline.garant.ru/#/document/21302660/entry/0


 

1) наименование продавца такого имущества; 

2) наименование такого имущества и иные позволяющие его индивидуализировать 

сведения (характеристика имущества); 

3) дата, время и место проведения торгов; 

4) цена сделки приватизации; 

5) имя физического лица или наименование юридического лица - участника 

продажи, который предложил наиболее высокую цену за такое имущество по сравнению с 

предложениями других участников продажи, или участника продажи, который сделал 

предпоследнее предложение о цене такого имущества в ходе продажи; 

6) имя физического лица или наименование юридического лица - победителя торгов, 

лица, признанного единственным участником аукциона, в случае, установленном в абзаце 

втором пункта 3 статьи 18  Федерального закона 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации 

государственного и муниципального имущества». 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования на официальном 

сайте Администрации Андросовского сельсовета Железногорского района.  

  

Председатель Собрания депутатов 

Андросовского сельсовета 

Железногорского района                                                             Е.С. Зарубин 

 

 

Глава Андросовского сельсовета 

Железногорского района                                                              Т.А.Будаева   
    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://legalacts.ru/doc/federalnyi-zakon-ot-21122001-n-178-fz-o/#000634
https://legalacts.ru/doc/federalnyi-zakon-ot-21122001-n-178-fz-o/#000634


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


